

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 03

LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 057/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 007/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS											
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.							
1	PASSAGEM MOLHADA - RIACHO DIREITO (JAU ARNOBIS)																	
1.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO																	
1.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	m³	3,17	113,00	103,73		103,73	358,21	328,82			328,82					328,82	
1.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGILO ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL)	m³	76,87	192,00	192,00		192,00	14.759,04	14.759,04			14.759,04					14.759,04	
1.2	ALVENARIA																	
1.2.1	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3: 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	471,96	194,00	172,65		172,65	91.564,12	81.487,34			81.487,34					81.487,34	
1.3	TUBOS																	
1.3.1	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAS DIAMETRO DE 400 MM. JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	104,04	56,00	56,00		56,00	5.826,24	5.826,24			5.826,24					5.826,24	
1.4	PAVIMENTAÇÃO E MIO FIO																	
1.4.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF_05/2020	m²	82,71	300,00				24.813,00										
1.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF_01/2024	M	46,84	10,00				468,40										
2	PASSAGEM MOLHADA LIVRAMENTO - RIACHO TOPADA (GONCALVES)																	
2.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO																	
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	m³	3,17	51,00				161,67										

HPS - Construtora LTDA
Suelter Oliveira P. da Silva
Sócia Administradora
CPF: 113.608.024-44

Gertulio Pinheiro Bezerra
Sec. Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 058.985.254-77

1-266606181-34-3333
Engenheiro Civil
CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05

LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 03

VERTENTES, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 057/2024 - CONCORRENCIA Nº 007/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGILO ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	60,00	-	-	-	4.612,20	-	-	-
2.2	ALVENARIA										
2.2.1	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	471,98	94,50	-	-	-	44.602,11	-	-	-
2.3	TUBOS										
2.3.1	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF_03/2024	M	56,20	40,00	-	-	-	2.248,00	-	-	-
2.4	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO										
2.4.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF_05/2020	m²	82,71	225,00	-	-	-	18.609,75	-	-	-
2.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	46,84	9,00	-	-	-	421,56	-	-	-
2.5	SINALIZAÇÃO										
2.5.1	CONFECÇÃO DE PILARETE PARA SINALIZAÇÃO COM TUBOS DE PVC DE 150MM PREENCHIDO COM CONCRETO DE 15MPa	M	78,93	20,00	-	-	-	1.578,60	-	-	-
3	PASSAGEM MOLHADA - RIACHO DIREITO (ZE DE JOTA)										
3.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO										
3.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE.	m³	3,17	53,58	30,14	30,14	30,14	169,84	-	95,54	95,54

HPS - Construtora LTDA
Sudestina Oliveira P. da Silva
Sócia Administradora
CPF - 113.608.004-44

Gertulize Pinheiro Bezerra
Sede de Desenvolvimento
Urbano e Transportes-PE
CPF: 029.125.374-77
Petrópolis - RJ

1-2846081-11-7303
Engenheiro Civil
Lima
Cristina
Sua



AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
 CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05
 LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 03
 VERTENTES, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.
 CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 057/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 007/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO
3.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGILO ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	56,00	56,00	56,00	4.304,72	-	4.304,72	4.304,72
3.2	ALVENARIA PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m³	471,98	98,10	98,10	98,10	46.301,23	-	46.301,23	46.301,23
3.3	TUBOS TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAS. DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	291,76	12,00	12,00	12,00	3.501,12	-	3.501,12	3.501,12
3.4	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,71	96,00	-	-	7.940,16	-	-	-
3.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF_01/2024	M	46,84	6,00	-	-	281,04	-	-	-
4	PASSAGEM MOLHADA - ALTO DO FOGO									
4.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE.	m³	3,17	19,20	-	-	60,86	-	-	-
4.2	ALVENARIA PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m³	471,98	32,70	-	-	15.433,74	-	-	-
4.3	TUBOS									

HPS - CONSTRUTORA LTDA
 Suelton Diniz de P. da Silva
 Sócio Administrador
 CPF: 113.608.024-44

Gertúlio Roberto Bezerra
 Sec. de Desenvolvimento
 Urbano e Transportes
 Vertentes-PE
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria Nº: 091/2024

Carvalho
 Custódio de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 16607962-1

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
 CONTRATAADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05

VERTENTES, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACU, EM VERTENTES-PE.
 OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACU, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 057/2024 - CONCORRENCIA Nº 007/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
4.3.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	74,69	10,00	-	-	-	746,90	-	-	-
4.4	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO										
4.4.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF_05/2020	m²	82,71	90,00	-	-	-	7.443,90	-	-	-
4.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	46,84	6,00	-	-	-	281,04	-	-	-
5	PASSAGEM MOLHADA - SÍTIO JUCURI										
5.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO										
5.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	m³	3,17	72,00	-	-	-	228,24	-	-	-
5.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGILO ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	72,00	-	-	-	5.534,64	-	-	-
5.2	ALVENARIA										
5.2.1	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m²	471,98	51,00	-	-	-	24.070,98	-	-	-
5.3	TUBOS										
5.3.1	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_02/2024	M	104,04	24,00	-	-	-	2.496,96	-	-	-
6	PASSAGEM MOLHADA - RIACHO DIREITO (ZE SOBRINHO)										
6.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO										

HPS Construtora LTDA
 Suelen Almeida P. da Silva
 Gerente Administradora
 CPF: 113.408.004-44

Gerúlio Timoteo Bozelli
 Sec. de Desenvolvimento
 Urbano e Transportes
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria Nº: 091/2024

Custavo de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-DF: 18407982-1

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
 CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05
 LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.
 OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.
 CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 0577/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 007/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
6.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE.	m³	3.17	74,40	-	-	-	235,84	-	-	-
6.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGIL. O ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	140,00	-	-	-	10.761,80	-	-	-
6.2	ALVENARIA PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3. 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	471,98	136,80	-	-	-	64.566,86	-	-	-
6.3	TUBOS TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORES DE AGUAS PLUVIAS. DIAMETRO DE 400 MM. JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	104,04	40,00	-	-	-	4.161,60	-	-	-
6.4	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS. REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	82,71	300,00	-	-	-	24.813,00	-	-	-
6.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	46,84	10,00	-	-	-	468,40	-	-	-
7	PASSAGEM MOLHADA - PEDRA RAJADA										
7.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE.	m³	3.17	12,40	-	-	-	39,30	-	-	-
7.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGIL. O ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	150,00	-	-	-	11.530,50	-	-	-

HPS CONSTRUTORA LTDA
 Rua: Oliveira P. DA SILVA
 1000, Vertentes-PE
 CEP: 55.565-000-44

Gerúlio Lino Bezerra
 Sec. de Desenvolvimento
 Urbano e Transportes
 Vertentes-PE
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria Nº 091/2024

Custavo de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-DF 16702/2024

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05

LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CNIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO Nº 252/2024 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 057/2024 - CONCORRENCIA Nº 007/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 03

VERTENTES, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
7.2	ALVENARIA PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m³	471,98	37,28	-	-	17.595,41	-	-	-	-
7.3	TUBOS TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 03/2024	M	104,04	24,00	-	-	2.496,96	-	-	-	-
7.4	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	82,71	480,00	-	-	39.700,80	-	-	-	-
7.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF 01/2024	M	46,84	12,00	-	-	562,08	-	-	-	-
8	PASSAGEM MOLHADA - SÍTIO JACU (ANTONIO CAETANO)										
8.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM CAMPO ABERTO EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE.	m³	3,17	32,00	-	-	101,44	-	-	-	-
8.1.2	REATERRO COMPACTADO MECANICAMENTE EM CAMADAS DE 0,20M COM MATERIAL ARGILO ARENOSO - COMERCIAL (INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL).	m³	76,87	150,00	-	-	11.530,50	-	-	-	-
8.2	ALVENARIA PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m³	471,98	81,00	-	-	38.230,38	-	-	-	-
8.3	PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO										

HPS CONSTRUTORA LTDA
 Rua...
 CEP: 13.558.001-44

Gertúlio Timoteo Bezerra
 Sec. de Desenvolvimento
 Urbano e Transportes
 Vertentes-PE
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria Nº: 091/2024

Custavo de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA 500...

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
 CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA LTDA - EPP / CNPJ: 20.520.477/0001-05
 LOCAL: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.
 OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES A SABER: RIACHO DIREITO, RIACHO TOPADA, ALTO DO FOGO, SÍTIO JUCURI, PEDRA RAJADA E SÍTIO JACÚ, EM VERTENTES-PE.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNIT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
8.3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF_09/2020	m²	82,71	300,00	-	-	-	24.813,00	-	-	-
8.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF_01/2024	M	46,84	40,00	-	-	-	1.873,80	-	-	-
				582.289,74	102.401,44	54.202,61	156.604,05				

Valor do Boletim: CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

HPS - CONSTRUTORA LTDA
 SULLY CRISTINA P. OLIVEIRA
 SARGA A. S. OLIVEIRA
 CPF - 11.429.0004-44

Gertúlio Timóteo Bezerra
 Sec. de Desenvolvimento
 Urbano e Transportes
 Vertentes-PE
 CPF: 088.985.284-77
 Portaria Nº: 091/2024

Gustavo de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 10.000082-1